Causticum est efficacissimum, & tamquam tale multum Chirurgis in usu. Adhibetur præsertim ad carnes luxuriantes, spongiosas, & ulcerum callum absumendum: nævos, verrucas aliosque tumores, qui ob loci difficultatem cultro auferri nequeunt, eradicandum; virus venereum, hydrophobicum cum ipsa parte, in qua hæret, destruendum; abscessus vel lentè suppurantes, vel in hominibus ferrum abhorrentibus aperiendum &c. Cum Aquæ avidissimus sit & ab ea solvatur, difficulter intra præscriptos limites tenetur.

Multa Aqua dilutus ulcera exsiccat, & laxas partes roborat: ut etiam in hos fines in fistula lacrymali per puncta lacrymalia injiciatur.

MERCURIUS PRÆCIPITATUS ALBUS.

Rec. Spiritus Nitri. unci. quinque:
in iis dissolve

Mercurii puri unci. quatuor,

vel quantum sufficit ad Spiritus Nitri saturationem: dissolutioni instilla muriam ex Salis marini parte una in septem octove partibus Aquæ factam, donec cesset præcipitatio: tum quiescat aliquamdiu vas, ut excussus pulvis fundum petat: supernatantem dein limpidum liquorem decanta, præcipitatum Aqua pura frigida multoties ablue, & super linteum densum in umbra sicca.

Quamprimum binæ dissolutiones commiscentur, Acidum Salis adgreditur Mercurium, quocum majorem affinitatem habet, quam Acidum Nitri, sicque nascitur Sal parum solubile, quod hinc forma præcipitati excutitur: Acidum Nitri verò se combinans cum Alkali minerali, basi Salis marini, constituit Nitrum cubicum.

Quamvis omnis Mercurius in hac operatione separetur ab Acido Nitri, non ex toto tamen præcipitatur; sed pars ejus Acido Salis unita in liquore præcipitato supernatante unà cum Nitro cubico dissoluta hæret, atque ex eo, per evaporationem concentratori reddito, Salis alkalini adfusione dejici poterit.

Alia & valde usitata Præcipitatum album parandi methodus hæc est: recipiuntur Salis ammoniaci, & Mercurii sublimati corrosivi ana partes æquales, dissolvuntur in Aqua destillata, & dissolutio filtratur per chartam emporeticam: fit dein præcipitatio Oleo Tartari per deliquium, & ad fundum dejectus pulvis eluitur tamdiu, donec planè insipidus evaserit. Monendum circa hanc præparationem, quod,

fi plus alkalini Salis, quam ad Mercurii excuffionem necessarium est, adhibetur, Præcipitatum flavescat: observatio verò maximè essentialis in præparatione Mercurii præcipitati albi per additionem muriæ Salis in eo versatur, ut Acidum Nitri Mercurio eatenus sit saturatum, ut ejus nihil ampliùs dissolvere queat.

Ex mox paulò inferiùs dicendis patebit, hoc præparatum esse speciem Mercurii dulcis. Internè tamen vix præscribitur: externè cum axungia in Unguentum redactum commendatur ad scabiem, ad carnes spongiosas absumendum, & ulcera exsiccandum.